Муниципальное общеобразовательное учреждение
БАРАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
Буйского муниципального района
Костромской области

ПРИКАЗ

31 августа 2020 года								№ 46

Об утверждении 10-дневного меню и графика работы столовой

	В соответствии со ст. 28 «Компетенции, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом школы, решением педагогического совета от 31 августа 2020 г, протокол №1 в целях организации образовательного процесса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить 10-дневное меню школьной столовой на 2020-2021 учебный год. (Приложение 1)
2. Утвердить график работы школьной столовой и график дежурства в школьной столовой в 2020-2021 учебном году. (Приложение 2)
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую хозяйством Телицину Е.В.

Директор школы:                                  М.П.Голубева

Приложение 1
к приказу №46 от 31.08.2020

Десятидневное меню для организации питания обучающихся МОУ Барановская СОШ в 2019-2020 уч.г.

	      День
 недели

	Понедельник
 день1
	Вторник
 день 2
	Среда
день 3
	Четверг
 день 4
	Пятница,
 день 5

	Завтрак
	- Каша молочная геркулесовая
- Какао с молоком
- Бутерброд с маслом
- Печенье
	- Макароны с яйцом
- Кофе с молоком
- Бутерброд с маслом
- Яблоко
	- Каша молочная пшенная
- Сосиска отварная
- Бутерброд с маслом
- Чай
	- Творожная запеканка (повидло)
- Сок
- Бутерброд с сыром
	- Каша молочная «Дружба»
- Снежок
- Печенье
- Батон

	Обед
	- Салат из свежей моркови;
- Суп гороховый с мясом
- Плов с мясом
- Компот из свежих яблок
- Хлеб ржаной
	- Салат из свежей капусты
- Борщ с мясом и со сметаной
- Пюре картофельное
- Котлета из мяса
- Сок
- Хлеб ржаной
	- Салат из свеклы
- Рассольник с мясом
- Овощное рагу с мясом
- Кисель
- Хлеб ржаной
- Яблоки
	- Салат из свежей моркови с яблоками
- Щи из свежей капусты со сметаной
- Греча с рыбой
- Компот из свежих яблок
- Хлеб ржаной
	- Салат из отварной свеклы
- Суп рыбный с мак.изд.
- Картофель тушеный с мясом
- Компот из сухофруктов
- Хлеб ржаной
- Яблоки

	      День недели

	Понедельник, день 6
	Вторник, день 7
	Среда, день 8
	Четверг, день 9
	Пятница, день 10

	Завтрак
	- Каша молочная вермишелевая
- Кофе с молоком
- Бутерброд с маслом
- Печенье
	- Каша молочная ячневая
- Какао с молоком
- Бутерброд с маслом
- Банан
	- Каша молочная рисовая
- Сосиска отварная
- Бутерброд с маслом
- Чай
	- Творожная запеканка со
сгущённым молоком
- Сок
- Бутерброд с сыром
	- Каша молочная манная
- Снежок
- Печенье
- Батон

	Обед
	- Салат из моркови с яблоком;
- Борщ с мясом и со сметаной
- Плов с мясом
- Кисель
- Хлеб ржаной
	- Салат из свежей капусты
- Суп крестьянский с мясом
- Пюре картофельное
- Котлета из мяса
- Компот из свежих яблок
- Хлеб ржаной
	- Салат из отварной свеклы
- Рассольник с мясом и со сметаной
- Жаркое по-домашнему
- Сок
- Хлеб ржаной
- Яблоки
	- Салат огурец, помидор
- Суп рыбный
- Капуста тушеная с мясом и рисом
- Кисель
- Хлеб ржаной
	- Салат из моркови
- Суп шахтерский с мясом
- макароны с маслом и рыбой
- Компот из сухофруктов
- Хлеб ржаной
- Яблоки

Приложение 2
к приказу №46 от 31.08.2020

График работы школьной столовой и график дежурства в школьной столовой в 2020-2021 учебном году

	Время
	Классы

	Завтрак

	08.30 – 08.40 (перед 1 уроком)
	1,2,3,4,5 классы

	09.20 – 09.30 (после 1 урока)
	6,7,8,9 классы

	Обед

	11.40 –11.55   (после 4 урока)
	1,2,3,4,5 классы

	12.35 – 12.50 (после
	6,7,8,9,10 классы

График дежурства в школьной столовой в 2020-2021 учебном году

	День недели
	Дежурный класс

	Понедельник
	5 класс

	Вторник
	6 класс

	Среда
	7а класс

	Четверг
	8  класс

	Пятница
	[bookmark: _GoBack]9, 10  класс

image1.png
\\\\\\